Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Philosophia pars II - Cod. Ettenheim-Münster 261

[S.l.], [18. Jahrh.]

[Text]

[urn:nbn:de:bsz:31-129036](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-129036)

3.)
Iam alie Convictiones incerto semper
vento feruntur, dubius fluctant ac
aerul umbrae per inane volutantes
vagantur, hoc sola principis mixta
immutabilis Certum ubique pedem fixit,
rationi nostrae, diversa rerum discendarum
genera perlustrat, profert, omnem aether
sol oriens fulgore suo Caliginem atque
ignorantiae tenebras dissipat. per hanc
horis angustias non licet nobis inmensum
hunc, qui nunc aperitur Campum per-
currere atque huius scientia imensitate
prosequi, generalia tantum illius princi-
pia discutimus ac imo quidam exami-
nabimus statum rerum per mentem
abstractarum, 200. Spirituum illorumque
proprietas naturam examinamus
quam materiam duplici ^{Sectione} ~~disceptione~~ ^{inspiciamus} ~~inspiciamus~~.

sectio prima,
De statu rerum metaphisica
Seu de ontologia.

Supra jam dictum est verum et spiri-
tum metaphisicae objectum esse statum
rerum metaphisicum, qui care intelligatur
observandum est res frequentissime sub res
status et sensus distinguuntur, phisicum unum
et alterum metaphisicum. status phisicus
Completitur res quaecunque, seu Corpora
Seu Spiritus, omnesque illorum actus et

4.

et propriales, quodquid igitur per se et in
se proprie existit, dicitur esse in
fatu physico. Status metaphisicus Complec-
titur res quascunque illarumque proprie-
tates et affectiones, prout mente
representatas, seu sola cogitatione
existentes; inde fluit sensum rerum
phisicum esse illum, quo res spectan-
tur prout sunt in se independentes
ab omni cogitante; sensum autem
metaphisicum esse illum quo spectan-
tur eadem res, quatenus cogitantur,
representantur abstrahuntur, primari-
um igitur metaphisices obiectum est
quodquid per ideam est representabile
aut representatum; quare aeternus
imo de idea quo est per ubi meta-
phisicarum representatio. res de
rebus metaphisicis, quo generali vocabulo
entia vocantur, inde ortum nomen
est ontologia, quod significat
sermonem de entibus vel tractatum.

Caput Ium. De idea seu ideologia.

Vidimus in logica ideam esse nu-
dam rei alicujus representationem men-
talem; ut natura illius pateat magis
illam hu considerabimus, prout est